СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
======================================================================
Р Е Ш Е Н И Е

от  20.12.2021 г.                                                                                                         № 76/91
О внесении дополнений   в  Положение о бюджетном
процессе в Очкуровском сельском  поселении Николаевского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное
решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения
Николаевского муниципального района  от 23.12.2019 г. №13/18
(в редакции от 18.11.2021г. №74/89)

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Очкуровского сельского поселения
РЕШИЛ:
 Внести следующие дополнения в  Положение о бюджетном процессе в Очкуровском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района от 23.12.2019 г. №13/18,  (далее - Положение):
1.Внести в главу VII. статью 38 «Казначейское исполнение бюджета», изложить в следующей редакции:
           1. В Очкуровском сельском поселении устанавливается казначейское исполнение бюджета.

Финансовый орган Администрации Николаевского муниципального района организует и осуществляет исполнение бюджета Очкуровского сельского поселения, управление счетами бюджета Очкуровского сельского поселения и бюджетными средствами.

Финансовый орган Администрации Николаевского муниципального района осуществляет платежи за счет бюджетных средств от имени и по поручению бюджетных учреждений.

2. Бюджет Очкуровского сельского поселения исполняется на основе принципа единства кассы и подведомственности расходов.

Принцип единства кассы предусматривает зачисление всех поступающих доходов бюджета, привлечение и погашение источников финансирования дефицита бюджета и осуществление всех расходов с единого счета бюджета.

Право открытия и закрытия единого счета бюджета Очкуровского сельского поселения принадлежит финансовому органу Администрации Николаевского муниципального района.

               3.Казначейское обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется Федеральным казначейством в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на едином счете бюджета сельского поселения.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открываются единые счета бюджетов, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджетов.

Казначейское обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Волгоградской области посредством открытия и ведения лицевого счета финансового органа на едином счете бюджета сельского поселения.
На основании пункта 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации отдельные бюджетные полномочия финансового органа сельского поселения могут осуществляться финансовым органом Николаевского муниципального района на основе соглашения между администрацией сельского поселения и администрацией муниципального района.»
2. Соответственно статью 38 главы VIII «Заключительные Положения» считать статьей 39.
3. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Очкуровского
сельского поселения                                                                                          А.Д.Таранов